РЕШЕНИЕ

Совета депутатов города Фрязино

от 23.10.2008г. № 369
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от  19.06.2008 №341 «О принятии Временного положения о порядке оформления договоров социального найма на  жилые помещения муниципальных общежитий  №№ 4, 6, 10 по
Окружному проезду»

Рассмотрев проект изменений в решение Совета депутатов города Фрязино от 19.06.2008 №341 «О принятии Временного положения о порядке оформления договоров социального найма на  жилые помещения муниципальных общежитий  №№ 4, 6, 10 по Окружному проезду», и на основании ст.23 Устава городского округа Фрязино Московской области
Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Фрязино от  19.06.2008 №341 «О принятии Временного положения о порядке оформления договоров социального найма на  жилые помещения муниципальных общежитий  №№ 4, 6, 10 по Окружному проезду» (прилагается).

2. Направить изменения в решение Совета депутатов города Фрязино от   19.06.2008 №341 «О принятии Временного положения о порядке оформления договоров социального найма на  жилые помещения муниципальных общежитий  №№ 4, 6, 10 по Окружному проезду» Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Коновалову И.Н.

Председатель Совета

 Л.Н. Сотникова

Приложение

Изменения,
вносимые в решение Совета депутатов города Фрязино
от 19.06.2008 №341 «О принятии Временного положения о порядке оформления договоров социального найма на  жилые помещения
муниципальных общежитий  №№ 4, 6, 10 по Окружному проезду»
1. Раздел I «Общие положения» дополнить пунктом следующего содержания:
«4. При освобождении жилого помещения в коммунальном блоке, который может быть переоборудован в однокомнатную квартиру, по заявлению гражданина освободившееся жилое помещение может быть ему предоставлено при условии выполнения требований Раздела II настоящего положения.».
2. Раздел IV «Порядок присоединения к занимаемому жилому помещению в общежитии другого помещения  (сушилки, кухни, части кухни и др.)» дополнить пунктом следующего содержания:
«7. В случае, если в результате планируемого (произведенного) переустройства (реконструкции), переоборудования занимаемого помещения в общежитии при присоединении к жилому помещению общежития другого помещения (сушилки, кухни, части кухни) общая площадь занимаемого жилого помещения на одного члена семьи значительно превысит (более чем на 3 квадратных метра) норму предоставления, гражданин вправе приобрести на основании его заявления в соответствии с действующим законодательством присоединяемое другое жилое помещение по договору купли-продажи при условии выполнения требований Раздела II настоящего положения, с последующей приватизацией занимаемого жилого помещения.».
Глава города

В.В. Ухалкин